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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

M32407010E

2. Data e Regjistrimit 07/12/2023

3. Emri i Subjektit Inter Cars Albania

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 30/10/2023

6. Kohëzgjatja                  Nga: 30/10/2023      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane   Rr. "Ibrahim Rugova", Sky Tower, Kati 5, 
Ap. 2, Tirane, Shqiperi. 

8. Kapitali 3.500.000,00

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 3500000.0000

3.500,0010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 1.000,00
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori 3500

12. Objekti i aktivitetit: Aktiviteti i shoqërisë do të përfshijë, por pa u kufizuar në, si vijon: 
import-export, shpërndarje, shitje me shumicë dhe pakicë të 
pjesëve të ndryshme të këmbimit për mjetet motorike, pajisje për 
serviset e riparimit, bateri, të gjitha llojet e gomave dhe çdo 
produkt ose aksesor i lidhur me mjetet motorike të çdo lloji dhe 
tipi, mallra industriale etj; import, export, shpërndarje, shitje me 
shumicë dhe pakice të naftës bruto dhe të gjitha nënprodukteve të 
saj si vajra, lubrifikantë etj.   Për të përmbushur qëllimin e 
lartpërmendur, Shoqëria mund gjithashtu të:  - kryejë çdo aktivitet 
me aktive të prekshme dhe të paprekshme, si dhe veprimtari 
tregtare, qiradhënie ose hipotekore që mund të konsiderohen të 
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përshtatshme ose të nevojshme për të përmbushur qëllimin e 
Shoqërisë;  - blejë, në mënyrë të drejtpërdrejtë ose të tërthortë, 
pasuri të luajtshme ose të paluajtshme dhe interesa në shoqëri të 
tjera që kanë një qëllim të ngjashëm me shoqërinë, në Shqipëri ose 
jashtë kufijve të Republikës së Shqipërisë dhe - ushtrojë çdo 
aktivitet tjetër që mund të konsiderohet i përshtatshëm ose i 
nevojshëm për përmbushjen e qëllimit të Shoqërisë.   Shoqëria 
mund të kryejë gjithashtu çdo biznes ose aktivitet tjetër që 
konsiderohet nga Asambleja e Përgjithshme se është zhvilluar ose 
kryer në mënyrë të përshtatshme ose të favorshme në lidhje me 
ndonjë nga objektet e mësipërme ose që është llogaritur në mënyrë 
të drejtpërdrejtë ose të tërthortë për të rritur vlerën ose për ta bërë 
më fitimprurës cilindo nga Aktivitetet Tregtare, pasurinë ose të 
drejtat e Shoqërisë, në përputhje me legjislacionin shqiptar; dhe në 
përgjithësi të kryejë të gjitha veprimet e tjera që Shoqëria mund të 
gjykojë si të rastësishme ose të favorshme për arritjen e objektivave 
të mësipërm ose ndonjë prej tyre.

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Suela Veli Onal14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit                Nga :  30/10/2023 Deri : 29/10/2026
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
Pavarësisht dispozitave të kundërta në këtë Statut, çdo veprim 
ose transaksion për ndonjë nga çështjet e listuara më poshtë 
do t'i nënshtrohet dhe kërkon miratimin paraprak të 
Asamblesë së Përgjithshme: a. marrja përsipër e detyrimeve 
dhe disponimi i të drejtave të pronësisë, pavarësisht nga 
shuma e këtyre detyrimeve, me objekt: i. marrja e kredive 
dhe lehtësirave të kredisë, si dhe marrja e çdo borxhi tjetër 
financiar, ii. emetimi i obligacioneve dhe instrumenteve të 
tjera të borxhit, iii. vendosja e hipotekave, barrëve dhe 
formave të tjera të sigurimit, iv. dhënien e deklaratave 
ose garancive (duke përjashtuar ato që rezultojnë nga 
detyrimet e Aksionarit të Vetëm), v. emetimin, garantimin 
dhe miratimin e kambialit, vi.blerjen, shitjen ose disponimin 
në çdo formë tjetër të titullit mbi një pronë të paluajtshme, 
uzufruktit të përhershëm (ose të drejte të ngjashme) të një 
pasurie të paluajtshme ose të një pjese në një pasuri të 
paluajtshme, vii. blerjen, shitjen ose disponimin në çdo 
formë tjetër të aksioneve të shoqërive të tjera, riblerjen e 
aksioneve, dhënien e kontributeve në para dhe në natyrë për 
shoqëritë dhe nënshkrimin e aksioneve, viii. shitjen ose 
disponimin në çdo formë tjetër të markave tregtare ose të 
drejtave të tjera të pronësisë industriale (përfshirë dhënien e 
licencave ekskluzive); duke përjashtuar veprimet ku pala 
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tjetër është Aksionari i Vetëm.  b. marrja përsipër e 
detyrimeve dhe disponimi i të drejtave të pronësisë që 
tejkalojnë ekuivalentin e EUR 250,000 (ose çdo shumë tjetër 
ekuivalente të shprehur në PLN, ALL ose një monedhë 
tjetër), duke përjashtuar: (i) marrëveshjet tregtare dhe 
veprimet ku pala tjetër është Aksionari i Vetëm ose 
furnizuesit e Aksionarit të Vetëm; ose (ii) marrëveshjet 
tregtare në lidhje me mallrat, të drejtat ose shërbimet që janë 
objekt i ofertës tregtare të Shoqërisë. c. kryerja e 
aktiviteteve pa pagesë, duke përfshirë dhënien e donacioneve 
dhe huapërdorjeve; dhe d. financimi, bashkimi dhe mbyllja e 
shoqërive, ndërmarrjeve, degëve dhe zyrave të përfaqësimit, 
miratimin e udhëzimeve në lidhje me mënyrën e votimit në 
mbledhjen e aksionarëve ose në mbledhjen e përgjithshme të 
shoqërive me shoqërinë zotëruese të aksioneve të një filiali 
(shareholding company).   Përveç kompetencave që i janë 
dhënë në mënyrë të shprehur Këshillit të Administrimit sipas 
Ligjit për Shoqëritë Tregtare, të përcaktuara në nenin 17 të 
statutit, Këshilli gjithashtu ka të drejtë të vendosë mbi çdo 
çështje të përcaktuar në Shtojcën A – Çështjet e Rezervuara 
të Këshillit të këtij statuti: Aktivitete Biznesi  1. Hapja e 
adresave dytësore të biznesit në territorin e Republikës së 
Shqipërisë. 2. Çdo çështje në të cilën një Anëtar i Këshillit 
ose Administratori i Shoqërisë është i interesuar ose ku ai ka, 
ose mund të ketë, një konflikt interesi.      Praktika dhe 
politikat e biznesit   3.Miratimi ose ndryshimi i çdo politike 
biznesi të shoqërisë (duke përfshirë politikat në lidhje me 
mjedisin, punësimin, shëndetin dhe sigurinë).    Punësimi dhe 
përfitime të tjera  4. Vendimet thelbësore në lidhje me një 
pjesë thelbësore të fuqisë punëtore të Shoqërisë. 5. Krijimi 
ose ndryshimi i çdo skeme të bonusit ose skemë tjetër nxitëse 
të çdo natyre për drejtorët dhe punonjësit e Shoqërisë dhe 
rekomandimi Asamblesë së Përgjithshme për krijimin ose 
ndryshimin e çdo opsioni të ndarjes së fitimit, ose për aksione 
në lidhje me sa më sipër.   6. Krijimi ose ndryshimi i ndonjë 
skeme pensioni ose dhënia e ndonjë të drejte të skemës së 
pensioneve për ndonjë drejtor (aktual ose të mëparshëm) ose 
punonjës të shoqërisë.

Charalampos Christidis

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga : 30/10/2023 Deri : 29/10/2026

Po17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqësues i Punëmarrësve Jo
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17.2  Kushtet e pjesëmarrjes
18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
Marius Mujdei

Kryetar

19. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga : 30/10/2023 Deri : 29/10/2026

Po
Jo

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

Suela Veli Onal

Anetar

22. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga : 30/10/2023 Deri : 29/10/2026

Po
Jo

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

 PKF Albania25.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
25.1  Afati i emërimit Nga : Deri : 

Inter Cars
Me te drejte vote               : 3500.0000
Pa te drejte vote               : 

26. Aksionarët 

26.1 Numri i Aksioneve 

26.2 Përqindja e pjesëmarrjes 100,00

27. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

28. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: Inter Cars Albania
E-Mail: sonal@intercars.eu  
Telefon: 0696845985  

29. Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumente që vërtetojnë gjendjen aktuale të personit 
juridik të huaj dhe faktin nëse është në proces likuidimi apo falimentimi
Aplikim per regjistrimin fillestar te shoqerise anonime
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumentacionin që vërteton regjistrimin e personit 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6FE5A502-C473-4EC0-A999-378C9F408D0A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6FE5A502-C473-4EC0-A999-378C9F408D0A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B990E95A-B4CE-491E-9A2D-3F9C747F2F1D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=87E75AEB-B1C2-47DB-B026-5860315ADBBD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9E59950D-3229-4D01-B46B-7AAEA0557CE0


5

juridik të huaj (certifikata e regjistrimit ose dokumente të ngjashme)
Mandati bankar për shlyerjen e kontributit ne para (nëse kontributi është në para)
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Versionin e plotë në fuqi i statutit e i Aktit të 
themelimit (nëse janë hartuar si dy dokumente të veçanta). Në mungesë të këtyre dy akteve, aktin 
ekuivalent të krijimit sipas legjislacionit të huaj
Çdo regjistrim tjetër i të dhënave të regjistruara. ( Dokumente Te tjera)
Akti i themelimit
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Vendim i organit kompetent të personit juridik të 
huaj për pjesëmarrjen në shoqëri
Dokumenti qe autorizon paraqitjen e aplikimit

Regjistrimi Fillestar: CN-225379-11-23

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë           :30/01/2024
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9E59950D-3229-4D01-B46B-7AAEA0557CE0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=40B01030-7299-489F-BEBE-89664802E55C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FD190DCA-F074-40D8-8593-8EC38E8FC5D6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FD190DCA-F074-40D8-8593-8EC38E8FC5D6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FD190DCA-F074-40D8-8593-8EC38E8FC5D6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BD85F12C-EB49-4230-ABE1-900D257D42F6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B3603937-A808-432D-87D9-A5AE5D4D64AB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=174E90A5-857C-42B3-80FF-C1F546F6D73F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=174E90A5-857C-42B3-80FF-C1F546F6D73F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CCED5254-EB91-4FC0-A883-F7045B0DCFC5

